

Viite: Sisäministeriön lausuntopyyntö 22.6.2022, diaarinumero VN/17296/2022

Asia: Suomen Diabetesliitto ry:n lausunto

Sisäministeriö
kirjaamo.sm@govsec.fi

Tiedoksi:
lainsaadantoyksikko_poliisiosasto.sm@govsec.fi

Sisäministeriölle

ARPAJAISLAIN VOIMAANTULOSÄÄNNÖKSEN MUUTOSESITYS

Arpajaislaki (1047/2001) uudistettiin 1.1.2022 voimaan tulleella lailla 1284/2021 (HE 135/2021 vp). Lain voimaantuloa koskevan säännöksen mukaan raha-automaattipelaamisessa pakollinen tunnistautuminen tuli voimaan 1.1.2022. Pelipisteissä tapahtuvan niin sanotun kuponkipelaamisen osalta voimaantulosäännös edellyttää pakollista tunnistautumista 1.1.2023 alkaen. Kuponkipeleillä tarkoitetaan veikkaus-, vedonlyönti-, ja totopelejä, joiden myynti tapahtuu Veikkaus Oy:n myyntipäätteellä. Niin sanottujen raaputusarpojen osalta pakollista tunnistautumista edellytetään voimaantulosäännöksen mukaan 1.1.2024 alkaen.

Arpajaislain voimaantulosäännöksen muutosesitystä koskevan hallituksen esityksen luonnoksen (21.6.2022) perustelujen mukaan kuponkipelien pakollinen tunnistautuminen edellyttää Veikkaus Oy:n mukaan kaikkien pelipisteisiin sijoitettujen yhtiön myyntipäätelaitteiden ja taustaohjelmistojen uusimista. Perustelujen mukaan Veikkaus Oy:n myyntipäätelaitteiden valmistamisesta vastaava sopimuskumppani on ilmoittanut, että uusien myyntipäätteiden valmistus ei voi alkaa sopimuksen aikataulun mukaisesti. Tämä johtuu koronapandemian aiheuttamasta globaalista komponenttipulasta. Lisäksi Venäjän hyökkäyssota Ukrainaan on pahentanut globaalia komponenttipulaa. Komponenttipula estää uusien myyntipäätteiden valmistamisen sopimuksessa sovittuna aikana.

Myyntipäätteiden valmistamisen viivästymisen vuoksi sisäministeriössä on valmisteltu arpajaislain voimaantulosäännöksen muutosehdotus. Hallituksen esityksen luonnoksen perustelujen mukaan Veikkaus Oy on alustavasti arvioinut, että uudet myyntipäätelaitteet olisivat käyttöönotettavissa vuoden 2023 kuluessa. Hallituksen esityksen luonnoksessa ehdotettu uusi

soveltamisajankohta 1.1.2024 alkaen vastaisi pakollisen tunnistautumisen edellytyksenä olevan Veikkaus Oy:n myyntipäätelaiteluudistuksen muuttanutta toteutusaikataulua.

Suomen Diabetesliitto ry pitää arpajaislain voimaantulosäännöksen muutosesitystä perusteltuna.

Helsingissä 3. elokuuta 2022

SUOMEN DIABETESLIITTO RY

Juha Viertola
toiminnanjohtaja